
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO 
VIALE O. FLACCO N. 65 
70124 BARI 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.   10   del registro  

 

OGGETTO: R.L. + 4 c/ Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” – Costituzione in giudizio dell’Istituto     
 

 

L’anno 2012, il giorno diciannove  del mese di settembre  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “ 

Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico,  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

 Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte  

Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012 

 

sulla base della istruttoria e della proposta dell’area affari generali e legali 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’avv. Teresa Cutrone 

 

  

Premesso  che, in data 24 marzo 2012, i sigg.ri R.L. + 4 hanno notificato ricorso di lavoro ex art. 414 

c.p.c. al fine di sentire accertare e dichiarare il loro diritto al passaggio dalla categoria “C” alla categoria 

“D” e, per l’effetto, sentire condannare l’Amministrazione al pagamento delle differenze retributive a loro 

asseritamente spettanti; 

 

Vista la volontà della direzione di costituirsi nei suddetti giudizi; 



 

Visto  che il Giudice del Lavoro di Bari ha fissato l’udienza del 4 ottobre 2012 per la comparizione delle 

parti e per la discussione; 

 

Considerato  che ai sensi dell’art. 416 c.p.c. nel processo del lavoro il resistente deve costituirsi almeno 

10 giorni prima dell’udienza di discussione di cui all’art. 420 c.p.c. mediante deposito in cancelleria di 

una memoria difensiva nella quale devono essere proposte  a pena di decadenza le eventuali domande 

riconvenzionali e le eccezioni processuali e di merito che non siano rilevabili d’ufficio; 

 

Ritenuta  pertanto la necessità di costituirsi tempestivamente in giudizio al fine di prendere posizione 

circa i fatti affermati dai ricorrenti a fondamento della loro domanda senza incorrere nelle suddette 

decadenze aventi carattere assoluto ed inderogabile;    

 

Rilevato  che non vi sono motivi ostativi alla costituzione in giudizio a mezzo del legale interno 

all’istituto; 

 

Sentito il parere favorevole del  Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

DELIBERA 

 

La premessa è parte integrante del presente atto deliberativo 

 

Costituirsi nei giudizi instaurati dai sigg.ri R.L. + 4 dinanzi al Tribunale di Bari – sez. lavoro chiamati 

all’udienza del 4 ottobre 2012 

 

Conferire nei  giudizi de quibus la procura ad litem all’avv. Teresa Cutrone dirigente dell’area affari 

generali e legali 

 

Prendere atto che il conferimento dell’incarico al legale interno all’Istituto non comporta l’obbligo della 

negoziazione preventiva delle competenze   

  

Conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato nel sito Web 

dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

Il dirigente dell’area affari generali e legali 

          f.to:   Avv. Teresa Cutrone 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
       

 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
   f.to: Dott. Gianluca Capochiani                             f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
Il Segretario  
f.to: Avv. Teresa Cutrone 
 
 
________________________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° _________e n°________ fogli. 
 
 
                                                                                                                                         Il Segretario  
                                                                                                                                       Teresa Cutrone 
 
Bari, lì ______________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________ 
 
 
                                                                       ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
 
 
                                 
                                                Il Dirigente 

  
____________________________________________________________________________________________ 

 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito Web dell’Istituto Oncologico 
 
      

Dal   20.09.2012   al   in corso  
 
 

Bari, li   20.09.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


